
 

Č. j. 5561/2018-MZE-17223    V Praze dne  
  
 

 
 

Rozhodnutí  
o poskytnutí dotace státu pro rok 2018 

 

Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1, IČO: 20478, 
DIČ: CZ00020478 (dále jen „MZe“), jako příslušný ústřední orgán státní správy 
ve smyslu § 35 odst. 1 písm. c) zákona č. 321/2004 Sb., o vinohradnictví a vinařství 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o vinohradnictví a vinařství), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), rozhodlo v souladu s § 14 odst. 4 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (dále jen „rozpočtová pravidla“), ve znění pozdějších předpisů, 
a na základě žádosti Vinařského fondu ze dne 29. 1. 2018, evidované MZe 
pod č. j. 5561/2018-MZE takto: 

Příjemci Vinařskému fondu (dále jen „Fond“), se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 
602 00 Brno - Veveří, IČO: 71233717, DIČ: CZ71233717 se poskytuje dotace jako 
podpora státu podle § 35 odst. 1 písm. c) zákona ve výši  

 

37 236 389 Kč pro rok 2018, 

 

která bude převedena na bankovní účet Fondu č. ú. 27-5828060217/0100. 
K převedení této podpory dojde po nabytí právní moci rozhodnutí. 

Účel použití dotace: Dotace se použije podle § 36 odst. 1 zákona.  

Lhůta pro dosažení stanoveného účelu: Dotace se použije po dobu činnosti Fondu. 
Nevyčerpanou část dotace poskytnuté v roce 2018 Fond použije v souladu s § 36 
odst. 3 zákona. 

Podmínky použití dotace: 
Příjemce dotace je povinen 

1) použít finanční prostředky v souladu se zákonem, 
2) postupovat podle předpisů Evropské unie a povolení státních podpor v rámci 

ustanovení článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie, 
3) použít dotaci v souladu s účely, pro které byla poskytnuta, 
4) předložit MZe výroční zprávu Fondu 2017 ve shodném termínu jako Poslanecké 

sněmovně Parlamentu, nejpozději však do konce dubna 2018,  
5) poskytovat další požadované informace, dokladovat činnost a umožňovat vstup 

do svých objektů kontrolou pověřeným pracovníkům MZe, Ministerstva financí, 
územním finančním orgánům a dalším subjektům oprávněným provádět kontroly, 
k ověřování plnění podmínek uvedených v tomto rozhodnutí, 



 

6336/2018-MZE-17223 2 
 

6) uchovávat Rozhodnutí, kterým se poskytuje dotace a veškeré doklady týkající 
se dotace ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pokud zvláštní předpisy nestanoví jinak, 

7) akceptovat zveřejnění údajů vyplývajících z tohoto Rozhodnutí, 
8) na vyžádání MZe poskytovat údaje o podporách a jejich příjemcích a zajistit 

u příjemců akceptování zveřejnění údajů vyplývajících z rozhodnutí Fondu 
dle § 31 zákona v rozsahu: jméno a příjmení (obchodní firma), rok narození, 
obec, kde má příjemce trvalý pobyt (sídlo), výše, účel a podmínky poskytnutých 
veřejných prostředků, 

9) v případě zjištění nesrovnalostí vůči právním předpisům České republiky nebo 
Evropské unie vrátit peněžní prostředky ve stanoveném rozsahu a termínu. 

Další ustanovení: 

Nižší odvod ve smyslu § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel se stanoví za porušení 
podmínek uvedených v bodech č. 4, 5, 6, 7 a 8 a to ve výši 5 % z celkové částky 
dotace. Porušení ostatních podmínek tohoto Rozhodnutí uvedených pod body 1, 2, 
3 a 9 bude postihováno odvodem dle závažnosti porušení v souladu s § 44a odst. 4 
písm. b) rozpočtových pravidel. 

Toto rozhodnutí nabývá právní moci jeho doručením Fondu. 

 

P O U Č E N Í   Ú Č A S T N Í K Ů 

 

Proti rozhodnutí poskytovatele dle § 14q odst. 2 rozpočtových pravidel není přípustné 
odvolání ani rozklad. Obnova řízení se nepřipouští. 

 

 

 

 

Ing. Jiří Milek 
ministr zemědělství České republiky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozdělovník:  
Vinařský fond (v jednom vyhotovení) 
Ministerstvo zemědělství (ve třech vyhotoveních) 
 
 


